

FREDAGSBREV UGE 25

21-6-2024



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

21. AUGUST:	Børnehavens personale er på kursus
22. AUGUST:	Vuggestuens personale er på kursus
28. AUGUST:	Børnehavens personale er på kursus
29. AUGUST:	Vuggestuens personale er på kursus

FRISKOLEN

25. JUNI:	Biograftur for 1.-9. klasse
26. JUNI:	Galla/Dimission 7.-9- klasse
27. JUNI:	Tungelundbadet 0.-9. klasse
28. JUNI:	Sidste skoledag 8.05-12.00
05. SEPTEMBER:	Informationsmøde Førskole 24/25
9.- 13. SEPTEMBER:	Tur til Berlin (Nuværende 6. 7. 8. Klasse)

Rengøringshold i denne weekend er: **Anders og Lucas W**



KOM OG GØR EN FORSKEL
HJÆLP LÆRERNE MED AT TÆSKE DE ÆLDSTE ELEVER
VI HAR BRUG FOR DIG!
FREDAG KL 10.20-11.15
TIL RUNDBOLD

Udklædning ikke påkrævet





NYT FRA KONTORET

Afslutning af Chromebook-sagen

Vi er mange gange blevet spurgt om, hvordan vi vil forholde os til, at der opstår et problem med at bruge chromebooks i undervisningen. Vi er nu glade for at kunne meddele at der er kommet en afslutning.

Kommunernes Landsforening (KL) har indgået en aftale med Google om, at data fra elever med Chromebooks ikke bliver anvendt til forbedring af Googles servicetjenester. Denne aftale betyder, at 52 af landets kommuner nu kan fortsætte med at bruge Chromebook computere i undervisningen - i overensstemmelse med persondatareglerne. Samme regler gælder også for friskolerne.

Berlintur til næste år Grøn

Vi er i fuld gang med planlægningen af vores Berlin-tur for udkolingen 2024. Derfor er det vigtigt at alle betaler restbeløbet på 1500 kr. senest den 1. september til vores konto nr. 9388 0000375500 .

OPKRÆVNINGSFRI MÅNED

Juli måned er en opkrævning fri måned, hvilket betyder, at I ikke skal betale skolepenge eller til Livstræet.

Sidste skoledag næste fredag

8.05-8.30: Morgensamling


8.30-10.00: I klasserne, hygge og karamelkast

10.00-10.25: Pause

10.25-11.15: Rundboldturnering

11.20-12.00: Sommerafslutning

Biblioteket

Alle biblioteksbøger **SKAL** afleveres på biblioteket inden sommerferien .

Kom forbi Anita med dem, så bliver de slettet 😊



Bog & Bio



Torsdag hyggede Hvid og Grøn sig Bog & Bio.

De har i frilæsning læst Janne Tellers 'Intet', som handler om Pierre Anthon, hvis klassekammerater lader sig provokere af hans mening om, at intet i livet faktisk betyder noget. Den påstand må modbevise, og i et nedlagt savværk begynder de at samle alt, der har betydning for dem. Hvad der begynder med et par

yndlingsko, ender med både ondskabsfulde og makabre ofringer. Bog og film med mening for målgruppen .

Vi fortsætter med Bog & Bio i skoleåret 24/25 på Friskolen Vellev.

NYT FRA FØRSKOLE 2024/2025

Informationsmødet omkring førskole i næste skoleår er den 5. september kl 17.00 - 18.00 på Friskolen Vellev.



NYT FRA SFO

Så fik vi endelig det gode vejr tilbage i SFO'en - det har været savnet ☀️ Derfor har vi naturligvis brugt en masse tid udendørs sammen med resten af huset. Der er blevet spillet en masse boldspil - blandt andet bowling og smørklat.

I går fik børnene lov til at være publikum til vuggestuens og børnehavens generalprøve på deres flotte sommerfestforestilling 😊

Der har selvfølgelig også været tid til at kigge på og bytte med en helt masse Pokemontkort.

God weekend!

Tine, Emil og Line



NYT FRA LIVSTRÆET

Tusind tak for en rigtig dejlig sommerfest. Vi er så stolte af alle de skønne børn i Livstræet.

I halvanden måned har de været på rejse. De har leget. De har lært. De har smagt på mad. De har rørt ved skind. De har læst, og de har sunget. De har øvet sig og gjort sig umage. De har været nysgerrige på alt fra moskusoksen til Goliat frøen, og de har suget viden til sig og fortalt og genfortalt alt, hvad de ved. Det har været så sjovt.

Nu droser vi lige så stille ned hen mod sommerferien. Vores næste tema er elementerne; jord, vand, ild og luft, så vi håber på en masse solskin, der kan indbyde til en masse leg og læring om vand.

Det har været en uge, præget af at skulle have de sidste detaljer på plads. Børnehaven har øvet sange og flyveruter. Vuggestuen har været på tur til Fladbro Skov, hvor vi så en masse dådyr. Ellers blev det også til en dejlig tur i Knasten. Børnehaven nyder stadig hinanden på legepladsen og nye legerelationer opstår.

Fredag har vuggestuen fejret Karlas 1 års fødselsdag - stort tillykke. Ellers er der blevet sluppet af efter sommerfesten og selvfølgelig kørt en hel masse på cykel.



Livstræets personale skal på kursus, jeres børns personale skal opgraderes.

Det sker for børnehavens personale onsdag d 21/8 og onsdag d 28/8 og for vuggestuens personale torsdag d 22/8 og torsdag d 29/8.

Vi skal i Livstræet implementere konceptet *"Fri for mobberi"*

Fri for Mobberi er udviklet i et samarbejde mellem Mary Fonden og Red Barnet, og de to organisationer driver og udvikler stadig programmet i fællesskab. Formålet med Fri for Mobberi er at styrke børns fællesskaber og forebygge mobning.



Fællesskaber er en forudsætning for, at mennesker kan trives, udvikle sig og lære. Fællesskaber kan være formelle eller uformelle. I Fri for Mobberi arbejder vi med de formelle fællesskaber, som alle børn oplever at blive placeret i. Og da vi som mennesker er sociale væsener, har vi brug for ikke bare at være placeret i fællesskabet, men også have en følelse af at høre til der.

Børn har ret til at kunne udvikle sig og trives i fællesskabet med andre børn, og formålet var – og er stadig – at styrke de yngste børns relationer og derigennem at forebygge mobning.

Alle børn har ret til en verden uden mobning. De har ret til at kunne udvikle sig og trives i fællesskab med andre børn.

For at dette kan lykkes for vores lille hus, har vi brug for jeres hjælp.

Om du vil komme og hjælpe i løbet af dagen og være voksen på gulvet eller om du kan give dit barn en fridag, er begge dele hjælp.

Der kommer en seddel op på info tavlen i næste uge, hvor I kan skrive jeres bidrag på. Vi håber på jeres forståelse og bidrag så dette vil lykkes.

På forhånd tak og rigtig god weekend

- Livstræets personale

BLÅ

Så er den sidste rigtige skoleuge gået. Ugens højdepunkter var matematiktimerne, hvor børnene læste og løste regnehistorier og lavede plus og minus på livet løs, og torsdag, hvor vi faktisk lykkedes med at læse i bøger. Det er sjovt at tænke tilbage på august '23, hvor bogstaver i skoleregi var en fornærmelse, til at de nu kan lege Hanging Man og læse enkle ord/sætninger.

Næste uge er den såkaldte "klasselærer-uge", hvor jeg er sammen med klassen hver dag.

Mandag tager Anni og jeg børnene i vores biler og kører til Langå, hvor vi besøger mig og leger i skoven. Husk madpakke. Jeg giver kage eller is, og skolen har autosæder.

Skemaet er fortsat fra **8.05 - 12.00 PÅ NÆR torsdag**, hvor vi tager i Tungelundbadet. Det har vi nemlig lejet indtil kl 13.00. Vi skal nok få børnene i SFO'en efter badedagen. Ellers er I velkomne til at hente jeres barn ved badet, hvis det passer bedre ind i jeres planer, men så vil jeg bede om at få besked per mail, så jeg ikke glemmer det. Er der andet, jeg skal vide i forhold til badning osv, så skriv. Børnene på blå **skal** have vinger, bælte eller anden "flydegenstand" på kroppen, når de opholder sig i og ved vandet.



Fredag skal garderoberne tømmes fuldstændigt, så vi kan gøre klar til den nye klassekonstellation efter sommer. Medbring derfor gerne et par store indkøbsposer, vi kan pakke tingene ned i.

God weekend.... (fra Sankt Hans går dagene igen den korte vej)

hilsen Charlotte

Udeliv og Førskolen

Til årets sidste udeliv skulle vores kartofler høstes. De blev sat til forspiring i foråret og har nu stået i spande i skolegården siden, vi lagde dem i jorden.



‘Jeg har aldrig smagt bedre kartofler, -kan du lære min mor at lave dem?’ sagde Magnus om den nyopgravede kartoffel kogt over bålet i en gryde med vand og lidt salt 🥰🥔🌱!

Sætningen “jeg har fundet moderkartofflen “ blev gentaget mange gange,, og heldigvis var der også mange fine nye kartofler under toppene 😊.

Selv de mindste kartofler blev nøjsom rengjorte, kogt over bålet, inden de blev nydt sammen med en godt grillet pølse. Udeliv er rundet godt af for i år.

Nyd sommeren, vi ses til Udeliv til næste år/ Anita 🌿





GUL

I denne uge har vi færdiggjort vores korte forløb om digte og lyrik. Vi har i fællesskab kigget på nogle meget forskellige billeder, og ud fra de billeder skulle hver elev skrive en farve, en følelse og en stemning samt give billedet en titel. Det kom der nogle meget spændende resultater ud af. Herunder kan I se et lille udpluk af de billeder vi arbejdede med, samt lidt af det eleverne har skrevet. 😊

Der har også været tid til forskellige grammatikopgaver undervejs, samt læsning og selvfølgelig dagens ord.

Denne uge var den sidste uge med almindelig undervisning med mig som klasselærer. Efter sommerferien skal GUL undervises af lærerstuderende Astrid, som de vist allerede kender. Det skal nok blive godt. 😊 Næste uge bliver selvfølgelig en noget anderledes uge.

God weekend. 🎉



Titel: Dødens skrig

Farve: rød

Følelse: rasende

Stemning: ulykkelig



Titel: Den ensomme pige

Farve: blå

Følelse: trist

Stemning: trist



Titel: Rainbow

Farve: alle farver

Følelse: glad

Stemning: hyggelig



Titel: Drømme vågner

Farve: grå

Følelse: spændt

Stemning: rar

Hvid

Sidste rigtige skoleuge i dette skoleår er overstået. Vi er nået vidt omkring i løbet af året, og har i dag fået afsluttet banan. Vi har snakket rigtig godt om mobning fra både mobberens og offerets synspunkt. Jeg håber, at det har sat nogle tanker i gang, og sat sig nogle spor, som de hver især kan tage med sig.

Vi har snakket om at spise fælles morgenmad på fredag. Enten mandag eller tirsdag vil vi lave en plan for, hvad de gerne vil have med til morgenmad, og hvem der kan tage forskelligt med.

/Martin

Mandag mødes vi på skolen til almindelig tid. Efter morgensamling kører vi hjem til mig sammen med grøn. Vi skal bruge dagen på at hygge os i haven, spille forskellige havespil og grille noget mad til middag. Klokkeren 13 vender vi tilbage til skolen.

/Martin



GRØN

Hygge hos Martin

Mandag skal vi hjem til Martin sammen med Anita og Hvid. Vi håber på godt vejr, så vi kan spille en masse sjove havespil, som vi har lånt af Nanna. Der vil være frokost bestående af grillmad, så I behøver ikke at have madpakke med.

I kan få et lift til/fra friskolen, eller I kan selv møde op hjemme hos Martin på Vinkelvej 10, 8870 Langå kl 9.00 - i så fald skal jeg have en mail fra jeres forældre, så jeg ved hvor mange jeg skal have med fra Velle.

Dagen slutter kl 13.00 i Langå, skal man ikke med tilbage på skolen, skal jeg ligeledes have en mail fra jeres forældre.

/Kathrine

Tungelund

Kære grøn

Når vi skal i Tungelund på tirsdag, vil det være en stor hjælp, hvis så mange som muligt selv kan komme til og fra Tungelund. Hvis I selv kører, kan I nøjes med at møde ind derude kl 10.00 og så må I køre hjem kl 13.00, når vi er færdige.

De der ikke har mulighed for selv at køre møder i skole til normal til 8.05 og bliver kørt tilbage på skolen, når vi er færdige.

Hvis I selv kan komme derud, skal jeres forældre skrive til mig.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😊